

**Grădinița de copii s.Zimbreni r-
nul Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL 2-1-1
Lucrări de reparație a blocului „A

Valoarea de deviz 1 043 602,93 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de deomolare, demontare				
		1.1. Subsol, cota -2,920				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereți	m2	714,900	10,95 10,80	7 828,15 7 720,92
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	647,450	10,95 10,80	7 089,58 6 992,46
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	662,000	12,60 12,00	8 341,20 7 944,00
4	RpCG29E1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare, pentru demontarea cu mijloace mecanice	m3	2,740	174,16 140,00	477,20 383,60
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre, obloane), 2buc.x800x800mm	m2	1,280	16,80 16,80	21,50 21,50
6	RpCP45A	Demontarea usilor metalice V=2bucx2100x1000=4.2m2x7.8 kgx2	kg	65,520	2,65 2,40	173,73 157,25
7	RpCL22C	Desfacerea scarilor din placi marmura, mozaic sau prefabricate	m	19,850	33,90 33,60	672,91 666,96
8	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis (copertine)	m2	27,400	29,10 28,80	797,34 789,12
9	RpCP44A	Demontarea elementelor grilajului metalic	kg	117,000	1,10 1,00	129,20 117,00

1	2	3	4	5	6	7
		V=15m2x7.8,0kg=				
		Total Subsol, cota -2,920 Inclusiv salariu				25 530,82 24 792,81
		1.2. Parter, cota 0.000				
10	RpCO56A	Demontarea blocurilor de usi exterioare	m2	3,280	16,80 16,80	55,10 55,10
11	RpCO56A	Demontarea blocurilor de fereastră	m2	1,624	16,80 16,80	27,28 27,28
12	RpCO56A	Demontarea blocurilor de usi interioare	m2	29,600	16,80 16,80	497,28 497,28
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	10,000	10,95 10,80	109,50 108,00
14	RpCK42A	Desfacerea stratului superior a pragului din mortar de ciment	m2	171,000	12,60 12,00	2 154,60 2 052,00
15	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	35,630	12,60 12,00	448,94 427,56
		Total Parter, cota 0.000 Inclusiv salariu				3 292,70 3 167,22
		Total Lucrari de deomolare, demontare Inclusiv salariu				28 823,52 27 960,04
		2. Accesele in subsol				
16	CA03D2	Beton turnat la scari, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Constructia pragurilor cu treapta de 300x150x1100	m3	0,300	1 018,81 228,00	305,64 68,40
17	CA03D2	Beton turnat la scari, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Constructia treptelor de acces in subsol	m3	1,720	1 018,77 228,00	1 752,28 392,16
18	CI06C7	Placaj cu placi COSAUTI pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor, de cca 2 cm	m2	8,000	235,80 98,00	1 886,38 784,00

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete plane a rosturilor cu chit la placute de 30x30 cm				
19	CG17D	Scarile acoperite cu placi de gresie ceramica antiderapanta la scari, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	21,510	276,58 100,00	5 949,19 2 151,00
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu Betonocontact	m2	27,400	4,45 1,20	121,93 32,88
21	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	27,400	86,76 68,00	2 377,33 1 863,20
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	27,400	2,95 1,20	80,83 32,88
23	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	27,400	94,87 48,80	2 599,49 1 337,12
24	CK17F	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de mase plastice	m2	15,000	97,92 70,00	1 468,86 1 050,00
25	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimi pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (sveler nr.14)	t	0,342	15 838,71 760,00	5 416,84 259,92
26	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" de 80 mm grosime montate pe rigle metalice.	m2	21,500	404,98 60,00	8 707,03 1 290,00
27	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	2,000	166,19 48,00	332,38 96,00

1	2	3	4	5	6	7
28	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Tava metalica la copertina 100x100 - 20,55 m.l.x8.5 kg)	kg	174,680	32,21 8,40	5 626,44 1 467,31
29	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, (Fier forjat la copertine)	kg	172,000	272,97 8,40	46 951,36 1 444,80
30	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	4,200	132,86 14,00	558,00 58,80
31	CE20A	Sisteme de jgheaburi d=150mm, tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	14,300	133,62 12,00	1 910,79 171,60
		Total Accesele in subsol Inclusiv salariu				86 044,79 12 500,07
		3. Timplaria				
32	CK25A	Usi interioare confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. Usa U-1 2 buc x 2100x1300	m2	5,460	1 140,71 32,40	6 228,30 176,90
33	CK25A	Usi interioara confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. Usa U-2 19 buc x 2100x1000)	m2	39,900	1 140,71 32,40	45 514,53 1 292,76
34	CK25A	Usi interioara confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. Usa U-3 6 buc x 2100x900=	m2	11,340	1 140,71 32,40	12 935,71 367,42

1	2	3	4	5	6	7
35	CK25A	Usi interioara confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. Usa U-4 5 buc x 2100 x 800 =	m2	8,400	1 140,71 32,40	9 582,01 272,16
		Total Timplaria Inclusiv salariu				74 260,55 2 109,24
		4. Lucrari de finisare				
		4.1. Subsol				
		4.1.1. Peretii				
36	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	2,740	1 795,07 216,00	4 918,50 591,84
37	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	687,500	86,76 68,00	59 650,25 46 750,00
38	CF07A	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T pentru grund si stratul vizibil	m2	687,500	43,65 34,00	30 009,38 23 375,00
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact	m2	1 088,200	4,45 1,20	4 842,49 1 305,84
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1 018,700	64,17 48,80	65 372,02 49 712,56
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Satroc" pe suprafetele peretilor,	m2	1 018,700	32,76 22,00	33 374,07 22 411,40

1	2	3	4	5	6	7
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 018,700	2,95 1,20	3 005,16 1 222,44
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 018,700	37,45 22,00	38 152,35 22 411,40
44	CI06C	Placi din teracota la pereti in grupurile sanitare pe toata inaltimea,fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	69,600	229,37 98,00	15 964,01 6 820,80
		Total Peretii Inclusiv salariu				255 288,23 174 601,28
		4.1.2. Tavane				
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Betoncontact	m2	171,000	4,45 1,20	760,95 205,20
46	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	171,000	76,60 61,20	13 099,20 10 465,20
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Satroc" suprafetele tavanelor,	m2	171,000	32,76 22,00	5 602,20 3 762,00
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	171,000	2,95 1,20	504,45 205,20
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	171,000	37,45 22,00	6 404,29 3 762,00
		Total Tavane Inclusiv salariu				26 371,10 18 399,60
		4.1.3. Pardosele Tip- 1				
50	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	295,650	54,80 28,00	16 202,80 8 278,20
		Total Pardosele Tip- 1 Inclusiv salariu				16 202,80 8 278,20

1	2	3	4	5	6	7
		4.1.4. Pardosele Tip- 2				
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	16,450	54,80 28,00	901,53 460,60
52	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	16,450	58,57 3,20	963,56 52,64
53	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	16,450	54,80 28,00	901,53 460,60
54	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	16,450	244,82 100,00	4 027,34 1 645,00
55	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	16,000	52,33 34,00	837,31 544,00
		Total Pardosele Tip- 2 Inclusiv salariu				7 631,26 3 162,84
		4.1.5. Pardosele Tip- 3				
56	TsC53A k=2	Compactarea pamintului cu pietris gros.100mm	100m2	0,197	3 303,82 544,81	650,85 107,33
57	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	19,650	99,43 36,00	1 953,83 707,40
58	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	19,650	54,80 28,00	1 076,90 550,20

1	2	3	4	5	6	7
59	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	19,650	244,82 100,00	4 810,77 1 965,00
60	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	19,000	52,33 34,00	994,31 646,00
		Total Pardosele Tip- 3 Inclusiv salariu				9 486,66 3 975,93
		4.1.6. Scarile din lemn				
61	CH09A	Scari interioare drepte din lemn de foioase (stejar, fag, ulm) orice lungime, trepte si contratrepte din lemn	m	10,500	350,61 154,00	3 681,43 1 617,00
62	CH05C	Mina curenta pentru scari drepte executate din lemn in sectiune profilata, inclusiv lustruirea, confectionarea si montarea minii curente executata pe santier	m	4,200	523,34 146,00	2 198,03 613,20
		Total Scarile din lemn Inclusiv salariu				5 879,46 2 230,20
		Total Subsol Inclusiv salariu				320 859,51 210 648,05
		4.2. Parter				
		4.2.1. Peretii				
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact	m2	604,100	4,45 1,20	2 688,24 724,92
64	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	536,100	64,17 48,80	34 402,61 26 161,68
65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Satroc" pe suprafetele peretilor,	m2	536,100	32,76 22,00	17 563,40 11 794,20
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	536,100	2,95 1,20	1 581,49 643,32

1	2	3	4	5	6	7
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	536,100	37,45 22,00	20 078,02 11 794,20
68	CI06C	Placaj cu teracota la pereti in spalatorie pina la 1.2(h)m, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	32,200	229,37 98,00	7 385,65 3 155,60
69	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	35,800	229,37 98,00	8 211,37 3 508,40
		Total Peretii Inclusiv salariu				91 910,79 57 782,32
		4.2.2. Tavane				
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Betonocontact	m2	171,000	4,45 1,20	760,95 205,20
71	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	171,000	76,60 61,20	13 099,20 10 465,20
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Satroc" pe suprafetele tavanelor	m2	171,000	32,76 22,00	5 602,20 3 762,00
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	171,000	2,95 1,20	504,45 205,20
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	171,000	37,45 22,00	6 404,29 3 762,00
		Total Tavane Inclusiv salariu				26 371,10 18 399,60
		4.2.3. Pardosele Tip- 5				

1	2	3	4	5	6	7
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor cu Betonocontact	m2	19,250	4,45 1,20	85,66 23,10
76	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	19,250	244,82 100,00	4 712,84 1 925,00
77	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	24,000	52,33 34,00	1 255,97 816,00
		Total Pardosele Tip- 5 Inclusiv salariu				6 054,47 2 764,10
		4.2.4. Prdosele Tip- 4				
78	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	151,750	54,80 28,00	8 316,51 4 249,00
79	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat	m2	151,750	71,12 4,80	10 792,34 728,40
80	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	151,750	20,90 10,00	3 172,20 1 517,50
81	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	151,750	198,56 52,00	30 131,10 7 891,00
		Total Prdosele Tip- 4 Inclusiv salariu				52 412,15 14 385,90
		Total Parter Inclusiv salariu				176 748,51 93 331,92
		Total Lucrari de finisare Inclusiv salariu				497 608,02 303 979,97

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			686 736,87
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %			77 973,60
		Total	100,00 +			764 710,47
		Cheltuieli de transport	5,00 %			16 803,82
		Total	100,00 +			781 514,29
		Cheltuieli de regie	7,00 %			54 706,00
		Total	100,00 +			836 220,29
		Beneficiu de deviz	4,00 %			33 448,81
		Total	100,00 +			869 669,10
		TVA	20,00 %			173 933,82
		Total deviz:				1 043 602,93
		Inclisiv salariu				346 549,32

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de deomolare, demontare				
		1.1. Subsol, cota -2,920				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			10,95 10,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			10,95 10,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			12,60 12,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	40,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
4	RpCG29E1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare, pentru demontarea cu mijloace mecanice	m3			174,16 140,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,0500	40,00	122,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0800	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	68,00	21,76
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	35,00	11,20
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre, obloane), 2buc.x800x800mm	m2			16,80 16,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
6	RpCP45A	Demontarea usilor metalice V=2bucx2100x1000=4.2m2x7.8 kgx2	kg			2,65 2,40
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	40,00	1,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0008	32,00	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	6,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,05
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	35,00	0,18
7	RpCL22C	Desfacerea scarilor din placi marmura, mozaic sau prefabricate	m			33,90 33,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4200	40,00	16,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	40,00	16,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
8	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis (copertine)	m2			29,10
						28,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	40,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	40,00	14,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
9	RpCP44A	Demontarea elementelor grilajului metalic V=15m2x7.8,0kg=	kg			1,10
						1,00
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	40,00	0,80
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	40,00	0,16
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	40,00	0,04
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	32,00	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	6,00	0,01
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	204,00	0,06
		1.2. Parter, cota 0.000				
10	RpCO56A	Demontarea blocurilor de usi exterioare	m2			16,80
						16,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
11	RpCO56A	Demontarea blocurilor de fereastră	m2			16,80
						16,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
12	RpCO56A	Demontarea blocurilor de usi interioare	m2			16,80
						16,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			10,95
						10,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
14	RpCK42A	Desfacerea stratului superior a pragului din mortar de ciment	m2			12,60
						12,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	40,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
15	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			12,60
						12,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	40,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
		2. Accesele in subsol				
16	CA03D2	Beton turnat la scari, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Constructia pragurilor cu treapta de 300x150x1100	m3			1 018,81
						228,00
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	40,00	212,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,00	16,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	1,40	392,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	190,00	143,70

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	260,00	180,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,13
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	204,00	51,00
17	CA03D2	Beton turnat la scari, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Constructia treptelor de acces in subsol	m3			1 018,77 ----- 228,00
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	40,00	212,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,00	16,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	1,40	392,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	190,00	143,67
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	260,00	180,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,13
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	204,00	51,00
18	CI06C7	Placaj cu placi COSAUTI pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete plane a rosturilor cu chit la placute de 30x30 cm	m2			235,80 ----- 98,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	40,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2670112203000018	Placi tip COSAUTI pina la 30 x 30 cm	m2	1,0500	100,00	105,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,40	0,56
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,0000	20,89	20,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,00	8,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	9,00	0,11
19	CG17D	Scarile acoperite cu placi de gresie ceramica antiderapanta la scari, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			276,58 ----- 100,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	40,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2661112800700019	Placi de gresie ceramica antiderapanta la scari	m2	1,0300	145,83	150,20
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,50	10,12
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	12,00	3,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,54
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	9,00	0,11
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu Betonocontact	m2			4,45 ----- 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303020	Grund Betonocontact	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
21	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			86,76 ----- 68,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	40,00	53,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	40,00	14,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,40	13,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	190,00	5,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	22,00	0,18
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0040	15,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,95 ----- 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
23	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			94,87 ----- 48,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	20,00	46,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	12,00	0,07
24	CK17F	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de mase plastice	m2			97,92 ----- 70,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,1500	40,00	46,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	40,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4500	1,70	0,77
	2521106718390	Profil (la lambriuri) din mase plastice	m2	1,0500	10,50	11,05
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,3000	1,89	0,57
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,2000	11,34	2,27
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0300	17,45	0,52
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,7000	18,00	12,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
25	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (sveler nr.14)	t			15 838,71 ----- 760,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	15,2000	40,00	608,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	40,00	76,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9500	40,00	38,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	40,00	38,00
	2811106301000025	Sveler nr.14	kg	1 000,0000	15,00	15 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,5000	45,00	22,50
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	0,35	1,40
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	0,25	1,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,35	1,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0800	32,00	2,56
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	6,00	0,72
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,2500	14,50	18,12
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,5000	35,00	17,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	15,00	13,50
26	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" de 80 mm grosime montate pe rigle metalice.	m2			404,98 ----- 60,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2000	40,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2811236304903026	Panouri "Sandwich" * gr.80 cm	m2	1,0200	300,00	312,12
	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	2,5800	5,50	14,47
	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	3,0000	0,25	0,77
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,50	1,53
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1810	83,90	15,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	12,00	0,60
27	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			166,19 ----- 48,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	40,00	44,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	79,00	95,39
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	15,00	9,45

1	2	3	4	5	6	7
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,20	6,30
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,25	1,31
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	14,50	4,95
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	5,00	0,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	12,00	0,26
28	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Tava metalica la copertina 100x100 - 20,55 m.l.x8.5 kg)	kg			32,21 8,40
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2775276309886028	Teava metalica la copertina 100x100 - 20,55 m.l.x8.5 kg	kg	1,0000	23,40	23,40
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,04
29	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, (Fier forjat la copertine)	kg			272,97 8,40
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2811236309800029	Fier forjat la copertine	kg	1,0000	263,88	263,88
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	38,00	0,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,40	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,00	0,06
30	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			132,86 14,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	40,00	14,00
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	50,00	53,55
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	34,00	17,34
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	70,00	17,85
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	1,72	0,88
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	34,00	8,67
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	64,00	16,32
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	15,96	4,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,18
31	CE20A	Sisteme de jgheaburi d=150mm, tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			133,62 12,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2710406311800031	Sisteme de jgheaburi d=150mm, tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	1,0500	37,00	40,02
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	24,50	35,33
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	100,00	20,60
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	15,96	1,64
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	69,00	14,21
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	34,00	7,00
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,25	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
		3. Timplaria				
32	CK25A	Usi interioare confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. Usa U-1 2 bucx2100x1300	m2			1 140,71 32,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	40,00	29,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	203011293915003	Usi interioare confectionate din profiluri din mase	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00

1	2	3	4	5	6	7
		Usa U-1 2 buc x 2100 x 1300				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	83,90	41,95
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	35,00	6,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
33	CK25A	Usi interioara confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. Usa U-2 19 buc x 2100 x 1000)	m2			1 140,71 ----- 32,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	40,00	29,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	203011293915003 3	Usi interioara confectionate din profiluri din mase . Usa U-2 19 buc x 2100 x 1000 = buc x 2100 x 1000 =	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	83,90	41,95
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	35,00	6,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
34	CK25A	Usi interioara confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. Usa U-3 6 buc x 2100 x 900 =	m2			1 140,71 ----- 32,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	40,00	29,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	203011293915003 4	Usi interioara confectionate din profiluri din mase plastice Usa U-3 6 buc x 2100 x 900 =	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	83,90	41,95
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	35,00	6,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
35	CK25A	Usi interioara confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. Usa U-4 5 buc x 2100 x 800 =	m2			1 140,71 ----- 32,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	40,00	29,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	203011293915003 5	Usi interioara confectionate din profiluri din mase plastic Usa U-4 5 buc x 2100 x 800	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	83,90	41,95
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	35,00	6,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
		4. Lucrari de finisare				
		4.1. Subsol				
		4.1.1. Peretii				
36	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 795,07 ----- 216,00
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	40,00	179,20

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	40,00	36,80
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	3,41	1 343,54
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	700,00	168,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 000,00	1,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	165,00	66,00
37	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			86,76 ----- 68,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	40,00	53,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	40,00	14,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,40	13,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	190,00	5,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	22,00	0,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,06
38	CF07A	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T pentru grund si stratul vizibil	m2			43,65 ----- 34,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	40,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1000	1,40	4,34
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,1000	4,50	4,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0016	190,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	22,00	0,04
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact	m2			4,45 ----- 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303020	Grund Betoncontact	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			64,17 ----- 48,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	9,00	0,14
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Satroc" pe suprafetele peretilor,	m2			32,76 ----- 22,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833041	Chit pe baza de ipsos "Satroc"	kg	1,0549	10,19	10,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,95 ----- 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,45 ----- 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,00	7,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,70	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
44	CI06C	Placi din teracota la pereti in grupurile sanitare pe toata inaltimea, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			229,37 ----- 98,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	40,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	110,00	115,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,40	0,56
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	12,00	3,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	9,00	0,11
		4.1.2. Tavane				
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Betoncontact	m2			4,45 ----- 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303020	Grund Betoncontact	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
46	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			76,60 ----- 61,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	9,00	0,18
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Satroc" suprafetele tavanelor,	m2			32,76 ----- 22,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833041	Chit pe baza de ipsos "Satroc"	kg	1,0549	10,19	10,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,95 ----- 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,45 ----- 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,00	7,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,70	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		4.1.3. Pardosele Tip- 1				

1	2	3	4	5	6	7
50	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			54,80 28,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	40,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	18,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	190,00	7,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	22,00	0,26
		4.1.4. Pardosele Tip- 2				
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			54,80 28,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	40,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	18,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	190,00	7,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	22,00	0,26
52	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliiile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			58,57 3,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	23,50	35,25
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	14,00	15,40
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	2,50	0,75
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	350,00	0,17
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	3,50	3,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	15,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	25,00	0,27
53	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			54,80 28,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	40,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	18,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	190,00	7,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	22,00	0,26
54	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			244,82 100,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	40,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	115,00	118,45
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,50	10,13
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	12,00	3,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,54
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	9,00	0,11
55	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete	m			52,33 34,00

1	2	3	4	5	6	7
		mai mari de 16 mp				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	40,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,40	2,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	190,00	1,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	13,60	13,87
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	4,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		4.1.5. Pardosele Tip- 3				
56	TsC53A k=2	Compactarea pamintului cu pietris gros.100mm	100m2			3 303,82 544,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	40,00	544,81
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	260,00	2 652,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	0,00	0,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	25,00	107,01
57	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			99,43 36,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	40,00	32,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,40	33,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	190,00	12,35
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	260,00	15,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	275,00	0,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	12,00	1,20
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	22,00	0,13
58	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			54,80 28,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	40,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	18,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	190,00	7,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	22,00	0,26
59	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			244,82 100,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	40,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	115,00	118,45
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,50	10,12
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	12,00	3,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,54
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	9,00	0,11
60	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			52,33 34,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	40,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,40	2,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	190,00	1,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	13,60	13,87
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	4,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		4.1.6. Scarile din lemn				
61	CH09A	Scari interioare drepte din lemn de foioase (stejar, fag, ulm) orice lungime, trepte si contratrepte din lemn	m			350,61 ----- 154,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,2500	40,00	10,00
	7422010060100	Timplar	h-om	3,3000	40,00	132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2010102904440	Dulapi de foioase	m3	0,0600	3 000,00	189,00
	2710602000171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	0,5000	14,50	7,61
62	CH05C	Mina curenta pentru scari drepte executate din lemn in sectiune profilata, inclusiv lustruirea, confectionarea si montarea minii curente executata pe santier	m			523,34 ----- 146,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,2000	40,00	8,00
	7422010060100	Timplar	h-om	3,3500	40,00	134,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0060	3 000,00	18,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,0300	23,00	0,69
	2874115837745	Suruburi	buc	6,0000	0,25	1,50
	2430126104999	Serlac natural	kg	0,0100	15,00	0,15
	2811236305701	Mina curenta sau bara prot.dr.din profile form. la rece	m	1,0200	350,00	357,00
		4.2. Parter				
		4.2.1. Peretii				
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact	m2			4,45 ----- 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303020	Grund Betoncontact	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
64	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			64,17 ----- 48,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	9,00	0,14
65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Satroc" pe suprafetele peretilor,	m2			32,76 ----- 22,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833041	Chit pe baza de ipsos "Satroc"	kg	1,0549	10,19	10,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,95 ----- 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,45 ----- 22,00

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,00	7,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,70	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
68	CI06C	Placaj cu teracota la pereti in spalatorie pina la 1.2(h)m, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			229,37 ----- 98,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	40,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	110,00	115,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,40	0,56
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	12,00	3,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	9,00	0,11
69	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			229,37 ----- 98,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	40,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	110,00	115,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,40	0,56
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	12,00	3,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	9,00	0,11
		4.2.2. Tavane				
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Betoncontact	m2			4,45 ----- 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303020	Grund Betoncontact	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
71	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			76,60 ----- 61,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	9,00	0,18
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Satroc" pe suprafetele tavanelor	m2			32,76 ----- 22,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833041	Chit pe baza de ipsos "Satroc"	kg	1,0549	10,19	10,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,95 ----- 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,45 ----- 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,00	7,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,70	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		4.2.3. Pardosele Tip- 5				
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor cu Betoncontact	m2			4,45 ----- 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303020	Grund Betoncontact	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
76	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			244,82 ----- 100,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	40,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	115,00	118,45
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,50	10,12
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	12,00	3,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,54
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	9,00	0,11
77	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			52,33 ----- 34,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	40,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,40	2,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	190,00	1,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	13,60	13,87
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	4,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		4.2.4. Prdosele Tip- 4				
78	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			54,80 ----- 28,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	40,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	18,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	190,00	7,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	22,00	0,26
79	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat	m2			71,12 ----- 4,80
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	40,00	2,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,0200	64,00	66,26

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,06
80	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			20,90 ----- 10,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	40,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	9,00	10,66
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
81	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			198,56 ----- 52,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	40,00	46,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	120,00	127,26
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,00	5,30
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	15,00	13,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Gradinita de copii s.Zimbreni r-
nul Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Lucrari de reparatie a blocului „A

Valoarea de deviz 1 043 602,93 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,465	40,00	138,60
2.	7122050013400	Zidar	h-om	699,815	40,00	27 992,61
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	853,560	40,00	34 142,40
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 404,361	40,00	136 174,44
5.	7123010010200	Betonist	h-om	26,426	40,00	1 057,04
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	47,523	40,00	1 900,92
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	327,600	40,00	13 104,00
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	525,492	40,00	21 019,68
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	304,807	40,00	12 192,28
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	31,666	40,00	1 266,64
11.	7134050013250	Izolator	h-om	10,623	40,00	424,90
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 163,395	40,00	46 535,78
13.	7212030022700	Sudor	h-om	4,260	40,00	170,39
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	17,824	40,00	712,96
15.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,650	40,00	25,99
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	30,998	40,00	1 239,94
17.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,306	40,00	172,22
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	65,869	40,00	2 634,77
19.	7422010060100	Timplar	h-om	73,485	40,00	2 939,38
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,342	40,00	107,33
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 044,801	40,00	41 792,03
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,605	40,00	704,19
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,521	40,00	100,83
Total manopera						346 549,32

Material:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,060	3,00	18,18
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	160,931	5,00	804,65
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,005	260,00	522,44
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,179	260,00	306,54
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,404	260,00	365,17
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	41,754	190,00	7 933,30
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,805	190,00	532,89
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	94,840	5,00	474,20
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,025	3 000,00	75,60
10.	2010102904440	Dulapi de foioase	m3	0,661	3 000,00	1 984,50
11.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	3 000,00	4,20
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 449,200	0,15	667,38
13.	20301129391500 32	Usi interioare confectionate din profiluri din mase Usa U-1 2 bucx2100x1300	m2	5,460	1 050,00	5 733,00
14.	20301129391500 33	Usi interioara confectionate din profiluri din mase . Usa U-2 19 bucx2100x1000=	m2	39,900	1 050,00	41 895,00

		bucx2100x1000=				
15.	2030112939150034	Usi interioara confectionate din profiluri din mase plastice Usa U-3 6 bucx2100x900=	m2	11,340	1 050,00	11 907,00
16.	2030112939150035	Usi interioara confectionate din profiluri din mase plastic Usa U-4 5 bucx2100x800	m2	8,400	1 050,00	8 820,00
17.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	137,941	15,00	2 069,11
18.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	16,450	3,50	57,58
19.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,008	350,00	2,87
20.	2320166200676	White spirit	kg	0,126	23,00	2,90
21.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	24,675	23,50	579,86
22.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,291	6,00	1,74
23.	2413217300010	Cleme	buc	2,142	1,72	3,68
24.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,203	32,00	6,49
25.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	36,519	83,90	3 063,97
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	288,630	10,00	2 886,30
27.	2416586105303020	Grund Betonocontact	kg	312,142	20,00	6 242,85
28.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	758,720	19,00	14 415,68
29.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,720	38,00	65,36
30.	2430126104999	Serlac natural	kg	0,042	15,00	0,63
31.	24302261000001	Fuga	kg	68,466	12,00	821,59
32.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	3,006	11,34	34,09
33.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	8,000	20,89	167,12
34.	2430226101600	Chit siliconic	kg	11,393	35,00	398,74
35.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	4,509	1,89	8,52
36.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,210	5,00	1,05
37.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,451	17,45	7,87
38.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	582,400	2,00	1 164,80
39.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	10,521	18,00	189,38
40.	2521106718390	Profil (la lambriuri) din mase plastice	m2	15,782	10,50	165,71
41.	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	56,579	5,50	311,19
42.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 079,560	3,41	3 681,30
43.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	5,900	4,00	23,60
44.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16 123,473	1,40	22 572,86
45.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	565,883	1,40	792,24
46.	2652102100737	Var hidratat	kg	756,250	4,50	3 403,13
47.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	69,174	10,00	691,74
48.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	120,572	1,70	204,97
49.	2653102100831	Amestec uscat	kg	13 543,152	2,00	27 086,30
50.	26531021008311	Tink	kg	63,020	20,00	1 260,40
51.	2653102100833041	Chit pe baza de ipsos "Satroc"	kg	2 000,934	10,19	20 389,52
52.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	4,935	2,50	12,34
53.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	57,011	115,00	6 556,21
54.	2661112800700019	Placi de gresie ceramica antiderapanta la scari	m2	22,155	145,83	3 230,91
55.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,014	0,00	0,00
56.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,658	700,00	460,32
57.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	4,125	0,00	0,00
58.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	4,125	0,00	0,00
59.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	33,951	0,00	0,00
60.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	311,283	2,50	778,21
61.	2666122800555	Element de inchidere	buc	2,946	100,00	294,58
62.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	144,480	110,00	15 892,80
63.	2670112203000018	Placi tip COSAUTI pina la 30 x 30 cm	m2	8,400	100,00	840,00
64.	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	157,107	64,00	10 054,84

65.	2670112204051	Placi din laminat	m2	160,931	120,00	19 311,71
66.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	60,180	13,60	818,45
67.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	987,460	15,00	14 811,90
68.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	179,748	9,00	1 617,73
69.	2682132601626	Carton bitumat	m2	18,095	14,00	253,33
70.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	2,415	79,00	190,78
71.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	1,260	15,00	18,90
72.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	4,498	50,00	224,91
73.	27104063118000 31	Sisteme de jgheaburi d=150mm, tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	15,465	37,00	572,22
74.	2710602000171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	5,513	14,50	79,93
75.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,683	14,50	9,90
76.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,747	14,00	24,46
77.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,428	14,50	6,20
78.	27752763098860 28	Teava metalica la copertina 100x100 - 20,55 m.l.x8.5 kg	kg	174,680	23,40	4 087,51
79.	28111063010000 25	Sveler nr.14	kg	342,000	15,00	5 130,00
80.	28112363049030 26	Panouri "Sandwich" * gr.80 cm	m2	22,369	300,00	6 710,58
81.	2811236305701	Mina curenta sau bara prot.dr.din profile form. la rece	m	4,284	350,00	1 499,40
82.	28112363098000 29	Fier forjat la copertine	kg	172,000	263,88	45 387,36
83.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,733	45,00	78,00
84.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,171	45,00	7,70
85.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	1,368	0,25	0,34
86.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	260,400	0,25	65,10
87.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,071	34,00	36,41
88.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	65,790	0,50	32,90
89.	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	65,790	0,25	16,45
90.	2874115837745	Suruburi	buc	172,490	0,25	43,12
91.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	10,500	0,25	2,63
92.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	1,368	0,35	0,48
93.	2874115883700	Saiba M 20	buc	1,368	0,35	0,48
94.	2874125886734	Nituri POP	buc	10,500	1,20	12,60
95.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,544	15,96	40,60
96.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	2,946	34,00	100,16
97.	2875274000502	Cot burlan	buc	2,142	34,00	72,83
98.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,071	64,00	68,54
99.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,071	70,00	74,97
100.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	2,946	69,00	203,26
101.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	20,621	24,50	505,20
102.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 875,630	0,01	18,76
103.	4011106202741	Energie electrica	kw	67,873	0,00	0,00
104.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	95,599	0,00	0,00
105.	4100126202818	Apa	m3	47,000	0,00	0,00
106.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	200,258	5,00	1 001,29
		Total materiale de constructii				336 076,46

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,035	204,00	7,16
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,877	68,00	59,62
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	4,279	15,00	64,19
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	49,045	15,00	735,67
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,096	165,00	180,84
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	185,346	12,00	2 224,15
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	34,215	9,00	307,94
8.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,039	275,00	10,81
9.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,877	35,00	30,69

10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,212	25,00	30,30
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,118	22,00	2,59
12.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,657	25,00	16,41
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,374	22,00	162,24
14.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	5,719	22,00	125,82
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,422	25,00	21,08
16.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,181	25,00	4,52
17.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,164	12,00	1,97
18.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,328	35,00	11,47
19.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,171	35,00	5,99
20.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,308	15,00	4,62
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,505	204,00	103,02
Total utilaje de construcții						4 111,09

Total	lei	686 736,87
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	77 973,60
Total	100,00 +	764 710,47
Cheltuieli de transport	5,00 %	16 803,82
Total	100,00 +	781 514,29
Cheltuieli de regie	7,00 %	54 706,00
Total	100,00 +	836 220,29
Beneficiu de deviz	4,00 %	33 448,81
Total	100,00 +	869 669,10
TVA	20,00 %	173 933,82

Total deviz: **1 043 602,93**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)